Interrogatus se stima che sia levito dir simile parole in confessione, repondit: padre, no.

Dicens ex se: essendomi imfrutate queste calumnie a torto, non puo esser se non qualche mia malevola, et priva di giuditio. Pregando di Dio le nostri successori si hanno sempre lodato dalle mie osservazioni et s'informi questo Santo Tribunale, che non troverla ne haverà informazioni del fatto mio et di ciò potrà far fede anco il signor Polacco vicario delle monache.

Quibus habitis etc. fuit licentiatus acciò etc. imposito silentio cum iuramento etc.

Die iovis 6 iulii 1651. Assistente Eccellentissimo domino procuratore Sagredo

Coram Illustrissimo et Reverendissimo domino nuntio, et patriarcha Venetie etc. et admodum reverendo padre commissario Santi Offizii.

Vocatus comparuit reverendus Marcus Bravo suprascriptus cui dicto, an habeat quid dicere in hoc Santo Tribunale pro suo interesse, dixit: vorrei che questo Santo Tribunale mi comedesse un'avvocato acciò potesse far constare la mia inocenza di questo falsamento son stato imputato.

Quibus auditis etc. Sanctum Tribunal benigne annuendo, concessit Eccellentissimum Zane pro eius avvocato, quem ipse, gratias agendo accepitavit etc.

Insuper Sanctum Tribunal precibus eiusdem, initiam comandit, quod primo mansonariam suam officatura tantum modo, et non altro nec alio modo, possit recto tramite, a dire evangelias in quibus obligatus est, et tenet missas celebrare. Reliqua vero tempore maneat in domo propria, nec ab ea discedat, sub penis huius Sancti Tribunalis.

Supervenit suprascriptus Eccellentissimus Zane etc. ut deffensor suprascripti Reverendi Marci Bravo, et declaravit, et declareat se habere tres examinatos pro informatione Sancti Tribunalis contra suspectum, pro vite? et recte examinationis, salvis omnibus iuribus et exemptionibus suis tam contra dicta quam et personas assertor etium.

Andreas de Equitis loco dicti Antonii de Equitis cancellarii.

Il di 14 luglio 1651

Fecciamo fede noi infrascritti testimonii qualmente il reverendo don Marco Bravo della chiesa di San Simon grande sacerdote venetiano è di buona vita e buoni costumi celebrando quotidianamente il sacrificio della messa e frequentando ben speso il sacramento della confessione; il medesimo mai è stato procesato, inquisito, ne accusato in alcun tribunale per alcuna causa o delitto, che per tale è tenuto creduto, e riputato, commanemente da tutti, e nella sua parrocchia è amato e ben voluto da ogn'uno, e che il medemo nel sacramento della confessione si è sempre portato in modo tale che già mai ha un scandallo imaginabile, che si sappi et ciò con nostro giramento atestiamo.